# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Urkunden und Akten der Stadt Strassburg**

Urkunden und Stadtrechte bis zum Jahr 1266

**Wiegand, Wilhelm**

**Straßburg, 1879**

1007 -1039

[urn:nbn:de:bsz:31-326693](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-326693)

ad monasterium sancti Thomę traditus erat, a primordio narratur — cuidam militi  
 Húc nomine de Tettenuuilare genito in familia Mollesheim marcha occisionem facienti  
 postea pro reconciliatione episcopo Rihuuino in proprietatem eundem curtem dona-  
 verat. ille autem non post longum tempus pro remedio suę animę illum fratribus  
 5 ad annonam tradiderat, Ruodolfo advocato existente, cum testibus Manegoldo, Adal-  
 noho, Erleuuino cęterisque plurimis. in marcha Gottenesuuilare mansę 12 sine salica  
 terra et in marcha Altbrunnun mansę 2 et in marcha Bereheim dimidia mola de  
 monasterio sancti Thomę nunc temporis detracta sunt. et tamdiu in fratrum ser-  
 vitio fulserant, quamdiu Fridericus abbatiam tenerat. qua relicta erga episcopum  
 10 Erkanbaldum eadem cum suo censu sibi in beneficium conduxerat et postmodum  
 suo militi Voccozoni in beneficium prestiterat. et postquam Fridericus obiit, Adal-  
 bertus advocatus predictum Voccozonem sibi ad militem conquirens dederat illi  
 predicta in beneficium. et hodie ita perstat. in marcha Mollesheim mansam 1 de  
 eodem monasterio detractam Erkanbaldus episcopus Hemmoni suo servitori in bene-  
 15 ficiam prestiterat, quam antea quidam frater Odolfus nomine necnon doctor scolę  
 habuerat usque ad obitum vitę.

*T aus Straßb. Thom. A. docum. hist. lad. 1 (privilęges) or. mb. lit. pat. sine sig. Von einer  
 Hand des 11ten Jahrh. mit Ausnahme einer Stelle von Anfang bis Ende geschrieben.  
 Wohl die schriftliche Fixirung des Besitzstandes von St. Thomas, nachdem die Kirche  
 20 im Jahr 1007 vollständig niedergebrannt war<sup>1</sup>.*

*Gedruckt ebendarnach bei Schöpflin Als. dipl. I, 143 nr. 179; Würdtwein Nova subs. dipl.  
 V, 327 nr. 128 = Grandidier Hist. d'Als. I p. j. p. 158 nr. 328; Ch. Schmidt Hist.  
 du chap. de s. Thom. p. 285 nr. 2. Nach einer Copie bei Schneégans L'ęgl. de s. Thom.  
 p. 283.*

25 **53.** *Es wird bekundet, daß Ezzo dem Kloster des heiligen Petrus zu Straß-  
 burg Grundbesitz mit Hörigen zu Jutenheim unter gewissen Bedingungen für  
 Bischof Wilhelm geschenkt habe. 1039 Straßburg im St. Peterskloster.*

∴ In nomine sanctę et individue trinitatis. ∴ notitię non minus presentium  
 quam futurorum commendare cupientes hanc conscripsimus cartulam, quendam non  
 30 infimę nobilitatis virum Ezzonem ad sancti Petri apostolorum principis monasterium,  
 quod Uuילהelmus pręsul venerabilis ante portam Argentine civitatis instituit<sup>2</sup>, ad  
 Jutenheim<sup>3</sup> mansos duos et dimidium cum quinque mancipiis tradidisse ea videlicet  
 ratione, ut idem pręsul sibi econtra sex mansos beneficii prestaret et insuper filio  
 ejus puerulo prębendam in domo sanctę Marię compararet. et ne ipsa traditio